Montag
20.04.2026

Dienstag
21.04.2026

Mittwoch
22.04.2026

Donnerstag
23.04.2026

Freitag
24.04.2026

Samstag
25.04.2026

Sonntag
26.04.2026

N

Mittagessen vom 20.04.2026 bis 26.04.2026

( Ao

Johanna Kirchner
Stiftung

Suppe Menii 1 Menii 2 Dessert
. _ Chili Con Carne [GG, wz /0, |Ofengemuse mit Kartoffeln
Gemdusebouillon |2 [SL]
mit Fladle [GG, Wz, |Baguette [GG, Wz] mit Krauterquark [ML] Mousse au
El, ML, SL] gemischter Salat mit Essig- |und Rote Bete Salat[SU/4, |chocolat (ML]
) ¢ Ol Dressing [SU, SE/2,13,0] |2, 13, 0]
F7 ) V) w"’
Kaiserschmarrn [GG, Wz, EI, | Asia-Nudeln mit Wokgemuse
Broccolicremesupp | ML] [GG, WZ] Aprikosenkompott

mit VanillesoRe [ML]
und Zwetschgenroster
L

mit siRsaurer Solde [SU, GG,
WZ, SO, SM /2, 13, 0]
©

2]
 °]

Gemlisebouillon
mit
Sternchennudel
[SL, GG, WZ]

Hahnerfrikassee [ML, GG, Wz,
su]

mit Butterreis [ML]

Qit Leipziger Allerlei [0, 12]

Rahreier [El, ML]

mit Kartoffelecken

und Rote Bete Salat [SU /4,
2,13, 0]

) O

Gotterspeise
Himbeer mit
VanillesolRe [ML /
12]

&«

Champignoncreme
suppe [ML]
=

gepdckelter Schweine-
Nackenbraten [1, 2, 16]

mit Kartoffelpiree [ML/ 0, 2]
und Sauerkraut

p7 24

Spinatknddel [GG, Wz, El, ML]
mit KasesolRe [ML, GG, WZ]
Endiviensalat mit Schmand
Dressing [ML, SE, SU, GG /0,
2]

w©e

Apfelkompott [2]

L

Seelachsfilet in
Knusperpanade [GG, WZ, FI/

Vegetarischer Tortellini-

Eiermuschelsuppe |28] Auflauf mit Zucchini [GG, wz, |Obst der Saison
[SL, GG, WZ] mit Remouladensolie [GG, ML] [0, 14]
b WZ, El, SL, ML /2, 0, 4, 12] Tomatensalat [SU /0, 2, 13] ) ]
und Kartoffelsalat [0, 4, 12] L )
0‘?1
Weiler Bohneneintopf mit Bayrischer Gemuseeintopf .
Fleischeinlage [SU] (S, ML, GG, WZ] Er.?%e?]r PUSE'/”%
Brétchen [GG, Wz, GE] Brétchen [GG, Wz, GE] Q.'i ahne ]
L) =
D -
Rindergeschnetzeltes .
veganes Knusper Schnitzel
Rinder- Stroganoff [SU, SE, ML /0, 4] (GG, WZ]

Kraftbouillon mit
Eierstich [El, ML]

VA

mit Eierkndpfle [GG, DI, Wz, EI
10,12]

gemischter Salat [SU, SE /2,
13, 0]

i

auf Kartoffel-
Karottengemuse [ML, SU / 2,
0,13]

©

Eisbecher
"Waldfrucht [ML / 1]

=

Die Legende fur moégliche kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe, Zutaten und Allergene finden Sie im separaten Wochenaushang.

Anderungen vorbehalten. Das Kiichenteam wiinscht guten Appetit.



